
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
 

Zápis 
 

z 24. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 15.06.2022 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Přítomno: 13 zastupitelů 
František Brtník, Jan Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, Ing. Zdeněk Chromý, Jiří 
Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub Němec, Magda Rothkögelová, 
Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý 
Omluven: MUDr. Aleš Chromý, Mgr. Terezie Zatloukalová – přijde později 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
24. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen a podepsán 
a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost nadpoloviční většiny členů 
ZM. 
 
Usnesení 24/01/22Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu Ing. Vladimíra Coufala a pana Zdeňka 
Šedého, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/01/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 24/02/22Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Prodej pozemku – k. ú. Čechyně 
b) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
c) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Královopolské Vážany  
d) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany  
e) Odkoupení části pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
f) Koupě pozemku do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
g) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
h) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Kroužek 
i) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
j) Směna pozemků – k. ú. Vítovice, k. ú. Královopolské Vážany  
k) Odkoupení části pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
l) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 



 2

m) Prodej pozemku – k. ú. Kroužek 
n) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 3/2022 
b) Přihlášení pohledávky 

4. Různé 
a) Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022-2026 
b) Návrh změny č. 2 územního plánu Rousínov 

 
Hlasování o programu – usnesení 24/02/22Z. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/02/22Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
Kučera činnost MP od 1. dubna 2022 zaznamenáno 133 událostí, 88 přestupků, 21 přestupků 

vyřešeno domluvou, 51 přestupků řešeno blokovou pokutou, 9 případů jsme předali PČR, 
2 asistence u záchranné služby, 3 případy z kamerového systému jsme předali PČR, 35 
událostí jsme předali přeslušnému správnímu orgánu, 5 případů odchyt zvířete. Dále 
bych vás rád informoval o rozšíření kamerového systému 6 kamerových bodů z roku 
2019, poté zvýšeno na 8 bodů a v roce 2022 nainstalovaná 1 nová kamera za Záložnou. 
Máme 1 speciální kameru umístěnou u semaforu, kamera umí číst SPZ při rychlosti cca 
60 km/h. V první fázi bylo vybudované dohledové centrum v kanceláři MP. 

Lukášek v letošním roce chceme doplnit kameru u pošty. 
 

b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
Diskuze k zápisům z 8.RM až 12.RM v roce 2022. 
 
Nebyly dotazy. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal 13.06.2022, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 3/2022. 
 
Chromý Z. projednáno rozpočtové opatření č. 3/2022 a finanční výbor doporučuje ZM  jeho 

schválení. 
 
Usnesení 24/03/22Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 13.06.2022. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/02/22Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Prodej pozemku – k. ú. Čechyně 
ZM je předložena žádost O. H. (R. H., O. H.) o odkoupení hmotné nemovité věci – části pozemku 
p. č. 1966/2, ostatní plocha o výměře 1033 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně - z majetku města. 
Důvod: vjezd na pozemky p. č. 2296, 2715. 
 
 
 
 



 3

Usnesení 08/04/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1966/2, ostatní plocha o 
výměře 1033 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně - z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/04/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/03/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1966/2, ostatní 
plocha o výměře 1033 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně - z majetku 
města. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 24/03/22Z bylo schváleno 
 

b) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to 
mezi městem Rousínov a SJM A. J. a A. J. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2563 ostatní plocha o výměře cca 114 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek ve vlastnictví SJM A. J., A. J.: 

 část p. č. 719/2 ostatní plocha o výměře cca 144 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 279 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 09/03/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směnu hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi 
městem Rousínov a SJM A. J. a A. J. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2563 ostatní plocha o výměře cca 114 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek ve vlastnictví SJM A. J., A. J.: 

 část p. č. 719/2 ostatní plocha o výměře cca 144 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 279 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 09/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/04/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to mezi 
městem Rousínov a SJM A. J. a A. J. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2563 ostatní plocha o výměře cca 114 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek ve vlastnictví SJM A. J., A. J.: 

 část p. č. 719/2 ostatní plocha o výměře cca 144 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 279 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/04/22Z bylo schváleno 
 



 4

c) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 16/52, vodní plocha o výměře  12 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 80/37, ostatní plocha o výměře  24 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 402/100, orná půda o výměře  281 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 593/40, orná půda o výměře  117 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 593/41, orná půda o výměře  112 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 595/14, ostatní plocha o výměře 25 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 595/15, ostatní plocha o výměře 25 m2  30 Kč/m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 127 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví pana J. B. 
Průměrná cena pozemků činí 51 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 30.145 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
RM na svém zasedání dne 23.02.2022 doporučila ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení shora 
uvedených pozemků do majetku města Rousínova z vlastnictví manželů J. a E. B. Vzhledem k tomu, 
že předmětné pozemky byly v mezidobí převedeny do výhradního vlastnictví pana J. B. je třeba 
revokovat usnesení č. 05/12/22R ze dne 23.02.2022. 
 
Usnesení 10/25/22R: 
RM revokuje své usnesení č. 05/12/22R  ze dne 23.02.2022 tak, že se ruší v plném rozsahu.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/25/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/26/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města Rousínova, 
a to: 

 p. č. 16/52, vodní plocha o výměře  29 m² 
 p. č. 80/37, ostatní plocha o výměře 24 m2 
 p. č. 402/100, orná půda o výměře  281 m2 
 p. č. 593/40, orná půda o výměře  117 m2 
 p. č. 593/41, orná půda o výměře  112 m2 
 p. č. 595/14, ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 595/15, ostatní plocha o výměře 25 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 127 
pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví pana J. B. 
Průměrná cena pozemků činí 51 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 30.145 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/26/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/05/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 16/52, vodní plocha o výměře  12 m² 
 p. č. 80/37, ostatní plocha o výměře  24 m2 
 p. č. 402/100, orná půda o výměře  281 m2 
 p. č. 593/40, orná půda o výměře  117 m2 
 p. č. 593/41, orná půda o výměře  112 m2 
 p. č. 595/14, ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 595/15, ostatní plocha o výměře 25 m2 



 5

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 127 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví pana J. B. 
Průměrná cena pozemků činí 51 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 30.145 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/05/22Z bylo schváleno 
 

d) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh směnné smlouvy na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví B. K. a z vlastnictví B. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/26 orná půda o výměře  1195 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 578/82 orná půda o výměře  134 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
Pozemky B. K. 

 p. č. 579/92 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 579/93 ostatní plocha o výměře 18 m2 
 p. č. 579/94 ostatní plocha o výměře 21 m2 
 p. č. 584/60 orná půda o výměře  264 m2 
 p. č. 585/35 vodní plocha o výměře  35 m2 
 p. č. 586/47 ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 587/147 orná půda o výměře  640 m2 

zapsané na LV č. 828 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov. Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemků. 
 
Usnesení 06/20/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví B. K. a z vlastnictví B. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/26 orná půda o výměře  1195 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 578/82 orná půda o výměře  134 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky B. K. 

 p. č. 579/92 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 579/93 ostatní plocha o výměře 18 m2 
 p. č. 579/94 ostatní plocha o výměře 21 m2 
 p. č. 584/60 orná půda o výměře  264 m2 
 p. č. 585/35 vodní plocha o výměře  35 m2 
 p. č. 586/47 ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 587/147 orná půda o výměře  640 m2 

zapsané na LV č. 828 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/20/22R bylo schváleno 
 
 



 6

 
Usnesení 23/15/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví B. K. a z vlastnictví B. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/26 orná půda o výměře  1195 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 578/82 orná půda o výměře  134 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky B. K. 

 p. č. 579/92 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 579/93 ostatní plocha o výměře 18 m2 
 p. č. 579/94 ostatní plocha o výměře 21 m2 
 p. č. 584/60 orná půda o výměře  264 m2 
 p. č. 585/35 vodní plocha o výměře  35 m2 
 p. č. 586/47 ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 587/147 orná půda o výměře  640 m2 

zapsané na LV č. 828 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/15/22Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 20.04.2022 do 
06.05.2022. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo ke směně nepřihlásil. 
Cena směnovaných pozemků města Rousínova: 

 p. č. 580/26 orná půda o výměře  1195 m² 35 Kč/m2 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře  302 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 578/82 orná půda o výměře  134 m2  35 Kč/m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Cena pozemků celkem 57.085 Kč. 
Cena směnovaných pozemků B. K.: 

 p. č. 579/92 ostatní plocha o výměře 6 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 579/93 ostatní plocha o výměře 18 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 579/94 ostatní plocha o výměře 21 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 584/60 orná půda o výměře  264 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 585/35 vodní plocha o výměře  35 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 586/47 ostatní plocha o výměře 25 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 587/147 orná půda o výměře  640 m2  70 Kč/m2 

zapsané na LV č. 828 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Cena pozemků celkem 56.840 Kč. 
Směnná smlouva se uzavírá bez cenového vyrovnání. 
 
Usnesení 10/31/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví B. K. a z vlastnictví B. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 580/26 orná půda o výměře  1195 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 578/82 orná půda o výměře  134 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky B. K.: 

 p. č. 579/92 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 579/93 ostatní plocha o výměře 18 m2 
 p. č. 579/94 ostatní plocha o výměře 21 m2 
 p. č. 584/60 orná půda o výměře  264 m2 
 p. č. 585/35 vodní plocha o výměře  35 m2 
 p. č. 586/47 ostatní plocha o výměře 25 m2 



 7

 p. č. 587/147 orná půda o výměře  640 m2 
zapsané na LV č. 828 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. Směna 
pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle bodu 
I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/31/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/06/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví B. K. a z vlastnictví B. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 580/26 orná půda o výměře  1195 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 578/82 orná půda o výměře  134 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky B. K.: 

 p. č. 579/92 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 579/93 ostatní plocha o výměře 18 m2 
 p. č. 579/94 ostatní plocha o výměře 21 m2 
 p. č. 584/60 orná půda o výměře  264 m2 
 p. č. 585/35 vodní plocha o výměře  35 m2 
 p. č. 586/47 ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 587/147 orná půda o výměře  640 m2 

zapsané na LV č. 828 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov. Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/06/22Z bylo schváleno 
 

e) Odkoupení části pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložena žádost o odkoupení hmotné nemovité věci – část pozemku p. č. 131/5 ostatní 
plocha o výměře 1670 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské 
Vážany. Jedná se o část o výměře cca 15 m², na které je umístěna studna ve vlastnictví žadatele. 
Žadatel J. D. 
 
Usnesení 10/16/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - část pozemku p. č. 131/5 ostatní plocha o výměře 
1670 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/16/22R bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



 8

Usnesení 24/07/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - část pozemku p. č. 131/5 ostatní plocha o 
výměře 1670 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/07/22Z bylo schváleno 
 

f) Koupě pozemku do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do majetku 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 1690/2, ostatní plocha o výměře 34 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 3446 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník R. V. 
Cena pozemku činí 200 Kč/m2, kupní cena celkem 6.800 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 10/29/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do majetku města Rousínova, 
a to: 

 p. č. 1690/2, ostatní plocha o výměře 34 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
3446 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník R. V. 
Cena pozemku činí 200 Kč/m2, kupní cena celkem 6.800 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/29/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/08/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1690/2, ostatní plocha o výměře 34 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 3446 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník R. V. 
Cena pozemku činí 200 Kč/m2, kupní cena celkem 6.800 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/08/22Z bylo schváleno 
 

g) Prodej pozemku z majetku města – k. ú. Kroužek 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1248, ostatní plocha o výměře 835 m² 



 9

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Kupující Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
Obvyklá cena pozemku dle znaleckého posudku znalce z oboru Ing. Karla Bárka činí 400 Kč/m2, cena 
celkem 334.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 10/30/22R: 
I. RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1248, ostatní plocha o výměře 835 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/30/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/09/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1248, ostatní plocha o výměře 835 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/09/22Z bylo schváleno 
 

h) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Kroužek 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví I. Š. do vlastnictví 
města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví I. Š. 
Část pozemků ve vlastnictví I. Š.: 

 p. č. 1703 ostatní plocha o výměře 512 m² 
 p. č. 1702 ostatní plocha o výměře 568 m² 
 p. č. 1701/3 zahrada o výměře 97 m² 
 p. č. 1701/1 zahrada o výměře  120 m² 
 p. č. 1699/135 zahrada o výměře  542 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 142 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře 598 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Usnesení 07/15/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví  I. Š. do vlastnictví města 
Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví I. Š. 
Část pozemků ve vlastnictví I. Š.: 

 p. č. 1703 ostatní plocha o výměře   512 m² 
 p. č. 1702 ostatní plocha o výměře   568 m² 
 p. č. 1701/3 zahrada o výměře  97 m² 
 p. č. 1701/1 zahrada o výměře  120 m² 
 p. č. 1699/135 zahrada o výměře  542 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
142 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře  598 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/15/22R bylo schváleno 



 10

 
Usnesení 23/20/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví I. Š. do vlastnictví města Rousínova a části 
pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví I. Š. 
Část pozemků ve vlastnictví I. Š.: 

 p. č. 1703 ostatní plocha o výměře  512 m² 
 p. č. 1702 ostatní plocha o výměře  568 m² 
 p. č. 1701/3 zahrada o výměře  97 m² 
 p. č. 1701/1 zahrada o výměře  120 m² 
 p. č. 1699/135 zahrada o výměře  542 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
142 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře  598 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/20/22Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 20.04.2022 
do 06.05.2022. Z řad občanů nebylo k záměru z řad občanů vzneseno námitek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemků jak v k.ú. Rousínov u Vyškova, tak v k. ú. 
Kroužek, kdy: 
Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku, průběh vytyčené, nebo vlastníky zpřesněné hranice 
pozemku č. 2596-17/2022, vyhotoveným Jaromírem Holáskem, U Jordánka 29, 682 01 Vyškov dne 
18.03.2022 se z pozemku p. č. 1699/92 odděluje část označená dle uvedeného GPL novým p. č. 
1699/156 orná půda o výměře 1 m², k. ú. Rousínov u Vyškova, kterou převádí město Rousínov 
do vlastnictví I. Š. 
Dále se dle téhož geometrického plánu odděluje z pozemku p. č. 1699/135 část označená p. č. 
1699/157 zahrada o výměře 15 m², 
z pozemku p. č. 1701/1 část označená p. č. 1701/6 zahrada o výměře 8 m², 
z pozemku p. č. 1701/3 část označená p. č. 1701/5 zahrada o výměře 18 m², 
z pozemku p. č. 172 část označená p. č. 1702/2 ostatní plocha o výměře 47 m², 
z pozemku p. č. 1703 část označená p. č. 1703/4 ostatní plocha o výměře 391 m², vše k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Takto vytvořené části pozemků převádí I. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku, průběh vytyčené, nebo vlastníky zpřesněné hranice 
pozemku č. 259-16/2022, vyhotoveným Jaromírem Holáskem, U Jordánka 29, 682 01 Vyškov dne 
18.03.2022 se z pozemku p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře 598 m², odděluje část označená dle 
uvedeného GPL novým p. č. 156/81 ostatní plocha o výměře 478 m², k. ú. Kroužek, kterou převádí 
město Rousínov do vlastnictví I. Š. 
Náklady s pojené s převodem pozemků hradí město. 
Směna pozemků se realizuje v souvislosti se stavbou „Rousínov – rekonstrukce MK „Komůrkova“. 
 
Usnesení 10/32/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, takto: 
p. č. 1699/156 orná půda o výměře 1 m², k. ú. Rousínov u Vyškova, kterou převádí město Rousínov do vlastnictví I. Š. 

 p. č. 1699/157 zahrada o výměře 15 m² 
 p. č. 1701/6 zahrada o výměře 8 m² 
 p. č. 101/5 zahrada o výměře  18 m² 
 p. č. 1702/2 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 1703/4 ostatní plocha o výměře 391 m², vše k. ú. Rousínov u Vyškova 

převádí I. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
 p. č. 156/81 ostatní plocha o výměře 478 m², k. ú. Kroužek, 

kterou převádí město Rousínov do vlastnictví I. Š. 
Náklady s pojené s převodem pozemků hradí město. 



 11

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle bodu 
I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/32/22R bylo schváleno 
 
Švejnoha nebyla podobná situace s panem Z. v Kroužku? Prosím o vysvětlení. 
Šedý je to úzký pozemek, který nevadí, že ho směníme. Jednání proběhlo za přítomnosti pana 

Z. a pana Š. a oba souhlasili. S tím že na části pozemku bude zachován příjezd do jeho 
firmy. 

 
Usnesení 24/10/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu - směnu hmotné nemovité věci – pozemků, takto: 

 p. č. 1699/156 orná půda o výměře 1 m², k. ú. Rousínov u Vyškova, 
 p. č. 156/81 ostatní plocha o výměře 478 m², k. ú. Kroužek, 

kterou převádí město Rousínov do vlastnictví I. Š. 
 p. č. 1699/157 zahrada o výměře 15 m² 
 p. č. 1701/6 zahrada o výměře 8 m² 
 p. č. 1701/5 zahrada o výměře  18 m² 
 p. č. 1702/2 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 1703/4 ostatní plocha o výměře 391 m², vše k. ú. Rousínov u Vyškova 

převádí I. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
Náklady s pojené s převodem pozemků hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/10/22Z bylo schváleno 
 

i) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví M. Š. a O. Š. 
do vlastnictví města Rousínova a pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. Š. a O. Š. 
Jedná se o pozemky v k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 
 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 
 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 



 12

 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 
 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
 
p. Šedý nahlásil poměr k projednávanému bodu 
 
Usnesení 07/19/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví M. Š. a O. Š. do vlastnictví 
města Rousínova a pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. Š. a O. Š. Jedná se o pozemky v k. ú. 
Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 
 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 
 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 
 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 



 13

 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 07/19/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/22/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví M. Š. a O. Š. do vlastnictví města Rousínova a 
pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. Š. a O. Š. Jedná se o pozemky v k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 
 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 
 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 
 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 
 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 



 14

 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Šedý 
Usnesení 23/22/22Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 20.04.2022 
do 06.05.2022. Z řad občanů nebylo k záměru z řad občanů vzneseno námitek. 
Cena pozemků: 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 30 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Cena celkem 242.325 Kč. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 35 Kč/m² 



 15

 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 35 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Cena celkem 242.165 Kč. 
 
Usnesení 10/33/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví M. Š. a O. Š. 
do vlastnictví města Rousínova a pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. Š. a O. Š. Jedná se o pozemky 
v k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 
 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 
 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 
 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 
 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle bodu 
I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 10/33/22R bylo schváleno 
 
 
 



 16

Usnesení 24/11/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu - směnu hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví M. Š. a 
O. Š. do vlastnictví města Rousínova a pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. Š. a 
O. Š. Jedná se o pozemky v k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 
 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 
 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 
 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 
 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
 
 



 17

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Šedý 
Usnesení 24/11/22Z bylo schváleno 
 

j) Směna pozemků – k. ú. Vítovice, k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví J. D. a z vlastnictví J. D. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 567/1 trvalý travní porost o výměře 275 m² 
 p. č. 568/4 trvalý travní porost o výměře 34 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice  
 p. č. 509/1 ostatní plocha o výměře  142 m2 
 p. č. 509/2 ostatní plocha o výměře  572 m2 
 p. č. 509/3 ostatní plocha o výměře  650 m2 
 p. č. 510/5 ostatní plocha o výměře  38 m2 
 p. č. 566/1 zahrada o výměře  2352 m2 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost o výměře 51 m2 

zapsané na LV č. 680 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/4 vzhledem k celku 
Pozemky J. D.: 

 p. č. 95/5 orná půda o výměře  1003 m2 
 p. č. 104/5 ostatní plocha o výměře  6 m2 
 p. č. 322/15 orná půda o výměře  196 m2 
 p. č. 323/14 vodní plocha o výměře  62 m2 
 p. č. 323/21 vodní plocha o výměře  87 m2 
 p. č. 324/21 ostatní plocha o výměře 19 m2 
 p. č. 324/34 ostatní plocha o výměře 30 m2 
 p. č. 324/42 ostatní plocha o výměře 52 m2 
 p. č. 335/13 orná půda o výměře  283 m2 
 p. č. 335/19 orná půda o výměře  541 m2 
 p. č. 335/66 orná půda o výměře  648 m2 
 p. č. 610/109 orná půda o výměře  118 m2 
 p. č. 610/110 orná půda o výměře  575 m2 
 p. č. 610/123 orná půda o výměře  774 m2 
 p. č. 611/18 vodní plocha o výměře  22 m2 
 p. č. 614/17 ostatní plocha o výměře 55 m2 

zapsané na LV č. 698 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku 
 p. č. 579/8 ostatní plocha o výměře  46 m2 
 p. č. 587/73 orná půda o výměře  121 m2 

zapsané na LV č. 304 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – vlastní k id. 1/6 vzhledem 
k celku. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov. Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemků. 
 
Usnesení 11/04/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
J. D. a z vlastnictví J. D. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 567/1 trvalý travní porost o výměře 275 m² 
 p. č. 568/4 trvalý travní porost o výměře 34 m2 



 18

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice  
 p. č. 509/1 ostatní plocha o výměře 142 m2 
 p. č. 509/2 ostatní plocha o výměře 572 m2 
 p. č. 509/3 ostatní plocha o výměře 650 m2 
 p. č. 510/5 ostatní plocha o výměře 38 m2 
 p. č. 566/1 zahrada o výměře  2352 m2 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost o výměře 51 m2 

zapsané na LV č. 680 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/4  vzhledem k celku 
Pozemky J. D.: 

 p. č. 95/5 orná půda o výměře  1003 m2 
 p. č. 104/5 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 322/15 orná půda o výměře  196 m2 
 p. č. 323/14 vodní plocha o výměře  62 m2 
 p. č. 323/21 vodní plocha o výměře  87 m2 
 p. č. 324/21 ostatní plocha o výměře 19 m2 
 p. č. 324/34 ostatní plocha o výměře 30 m2 
 p. č. 324/42 ostatní plocha o výměře 52 m2 
 p. č. 335/13 orná půda o výměře  283 m2 
 p. č. 335/19 orná půda o výměře  541 m2 
 p. č. 335/66 orná půda o výměře  648 m2 
 p. č. 610/109 orná půda o výměře  118 m2 
 p. č. 610/110 orná půda o výměře  575 m2 
 p. č. 610/123 orná půda o výměře  774 m2 
 p. č. 611/18 vodní plocha o výměře  22 m2 
 p. č. 614/17 ostatní plocha o výměře 55 m2 

zapsané na LV č. 698 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku 
 p. č. 579/8 ostatní plocha o výměře 46 m2 
 p. č. 587/73 orná půda o výměře  121 m2 

zapsané na LV č. 304 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/04/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/12/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví J. D. a z vlastnictví J. D. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 567/1 trvalý travní porost o výměře 275 m² 
 p. č. 568/4 trvalý travní porost o výměře 34 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice  
 p. č. 509/1 ostatní plocha o výměře  142 m2 
 p. č. 509/2 ostatní plocha o výměře  572 m2 
 p. č. 509/3 ostatní plocha o výměře  650 m2 
 p. č. 510/5 ostatní plocha o výměře  38 m2 
 p. č. 566/1 zahrada o výměře  2352 m2 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost o výměře 51 m2 

zapsané na LV č. 680 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/4  vzhledem k celku 
Pozemky J. D.: 

 p. č. 95/5 orná půda o výměře  1003 m2 
 p. č. 104/5 ostatní plocha o výměře  6 m2 
 p. č. 322/15 orná půda o výměře  196 m2 
 p. č. 323/14 vodní plocha o výměře  62 m2 
 p. č. 323/21 vodní plocha o výměře  87 m2 
 p. č. 324/21 ostatní plocha o výměře 19 m2 
 p. č. 324/34 ostatní plocha o výměře 30 m2 
 p. č. 324/42 ostatní plocha o výměře 52 m2 
 p. č. 335/13 orná půda o výměře  283 m2 



 19

 p. č. 335/19 orná půda o výměře  541 m2 
 p. č. 335/66 orná půda o výměře  648 m2 
 p. č. 610/109 orná půda o výměře  118 m2 
 p. č. 610/110 orná půda o výměře  575 m2 
 p. č. 610/123 orná půda o výměře  774 m2 
 p. č. 611/18 vodní plocha o výměře  22 m2 
 p. č. 614/17 ostatní plocha o výměře 55 m2 

zapsané na LV č. 698 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice – vlastní k id. 1/6 vzhledem k celku 
 p. č. 579/8 ostatní plocha o výměře  46 m2 
 p. č. 587/73 orná půda o výměře  121 m2 

zapsané na LV č. 304 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – vlastní k id. 1/6 vzhledem 
k celku. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov.  
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/12/22Z bylo schváleno 
 

k) Odkoupení části pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost o odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 402/3 ostatní plocha 
o výměře 1 m² a část pozemku p. č. 412/2 ostatní plocha o výměře 329 m², zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Žadatel D. K. 
 
Usnesení 11/03/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 402/3 ostatní plocha o výměře 1 
m² a část pozemku p. č. 412/2 ostatní plocha o výměře 329 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Návrh - jednat s žadatelkou o směně – část pozemku p. č. 412/2 z vlastnictví města za část pozemku p. č. 411/3 
z vlastnictví žadatelky. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/13/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 402/3 ostatní plocha 
o výměře 1 m² a část pozemku p. č. 412/2 ostatní plocha o výměře 329 m², zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Návrh - jednat s žadatelkou o směně – část pozemku p. č. 412/2 z vlastnictví města za část pozemku 
p. č. 411/3 z vlastnictví žadatelky. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/13/22Z bylo schváleno 
 

l) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví I. S. a M. S. – vlastní 
oba k id. ½ vzhledem k celku do vlastnictví města Rousínova a části pozemku p. č. 779/14 a 
pozemek p. č. 779/22 z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví I. S. a M. S. 
Pozemek ve vlastnictví I. S. a M. S.: 

 p. č. 805/8 orná půda o výměře 1086 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 3422 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 779/22 orná půda o výměře 662 m² 



 20

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 07/22/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví I. S. a M. S. – vlastní oba k id. 
½ vzhledem k celku do vlastnictví města Rousínova a části pozemku p. č. 779/14 a pozemek p. č. 779/22 z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví I. S. a M. S. 
Pozemek ve vlastnictví I. S. a M. S.: 

 p. č. 805/8 orná půda o výměře  1086 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3422 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 779/22 orná půda o výměře  662 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/22/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 23/23/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví I. S. a M. S. – vlastní oba k id. ½ vzhledem k 
celku do vlastnictví města Rousínova a části pozemku p. č.  779/14 a pozemek p. č. 779/22 z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví I. S. a M. S. 
Pozemek ve vlastnictví I. S. a M. S.: 

 p. č. 805/8 orná půda o výměře 1086 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3422 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 779/22 orná půda o výměře 662 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/23/22Z bylo schváleno 
 
Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce v době od 20.04.2022 do 06.05.2022. 
Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných připomínek. 
Byl vyhotoven geometrický plán, kterým se z pozemku p. č. 779/14 oddělila část označená novým 
p. č. 779/161 o výměře 31 m².  
Směna pozemků je navržena takto: 
 
Město Rousínov – převádí pozemek: 

 p. č. 779/14 - po oddělení jeho části – orná půda o výměře 702 m² do vlastnictví I. S. 
Město Rousínov převádí pozemek: 

 p. č. 779/22 orná půda o výměře 662 m² do vlastnictví M. S. 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
I. S. a M. S. převádí ze svého vlastnictví do vlastnictví města Rousínova pozemek, resp. každý svůj 
podíl: 

 p. č. 805/8 orná půda o výměře 1086 m² 
vše k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání. 
Náklady spojené s převodem uhradí město. 
 
 
 



 21

Usnesení 11/05/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu - směna hmotné nemovité věci – pozemků, takto: 
Město Rousínov – převádí pozemek: 

 parc. č. 779/14 - po oddělení jeho části – orná půda o výměře 702 m² do vlastnictví I. S. 
Město Rousínov převádí pozemek: 

 parc. č. 779/22 orná půda o výměře 662 m² do vlastnictví M. S. 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
I. S. a M. S. převádí ze svého vlastnictví do vlastnictví města Rousínova pozemek, resp. každý svůj podíl: 

 parc. č. 805/8 orná půda o výměře 1086 m², 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3422 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání. 
Náklady spojené s převodem uhradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/05/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/14/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu - směna hmotné nemovité věci – pozemků, takto: 
Město Rousínov převádí do vlastnictví I. S. pozemek: 

 p. č. 779/14 - po oddělení jeho části – orná půda o výměře 702 m² zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 

Město Rousínov převádí do vlastnictví M. S. pozemek: 
 p. č. 779/22 orná půda o výměře 662 m² zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov 
a k. ú. Rousínov u Vyškova. 

I. S. a M. S. převádí ze svého vlastnictví do vlastnictví města Rousínova pozemek, resp. každý svůj 
podíl: 

 p. č. 805/8 orná půda o výměře 1086 m², 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 3422 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání. 
Náklady spojené s převodem uhradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/14/22Z bylo schváleno 
 

m) Prodej pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost L. N. a L. N. o odprodej hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 45/1 
ostatní plocha o výměře 3160  m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek 
– z majetku města. 
 
Usnesení 01/02/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 45/1 ostatní plocha o výměře 
3160 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/02/22R bylo schváleno 



 22

 
Chromý Z. je to pozemek města? 
Lukášek ano je. 
 
Usnesení 22/08/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 45/1 ostatní plocha o výměře 3160 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov, k. ú. Kroužek – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/08/22Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce města v době od 10.02.2022 do 28.02.2022. Ke 
zveřejněnému náměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku, kdy se z pozemku p.č. 45/1 oddělila část 
označená novým p. č. st. 204 zast. plocha o výměře 9 m² - předmět prodeje. 
Byl vyhotovem znalecký posudek znalcem z oboru Ing. Daliborem Kašparem – cena pozemku činí 
780 Kč/m². 
Kupující: společné jmění manželů L. N., L. N. Kupní cena 7.020 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem, tj. správní poplatek za podání návrhu na vklad, 
vyhotovení geometrického plánu ve výši 5.500 Kč, vyhotovení znaleckého posudku ve výši 2.400 Kč. 
 
Usnesení 11/07/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č. st. 204 zast. plocha o výměře 
9 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek – z majetku města. 
Kupující: společné jmění manželů L. N., L. N. Kupní cena 7.020 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem, tj. správní poplatek za podání návrhu na vklad, vyhotovení geometrického 
plánu ve výši 5.500 Kč, vyhotovení znaleckého posudku ve výši 2.400 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/15/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č. st. 204 zast. plocha 
o výměře 9 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek – z majetku 
města. 
Kupující: společné jmění manželů L. N., L. N. Kupní cena 7.020 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem, tj. správní poplatek za podání návrhu na vklad, 
vyhotovení geometrického plánu ve výši 5.500 Kč, vyhotovení znaleckého posudku ve výši 2.400 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy 
do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/15/22Z bylo schváleno 
 

n) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost o odkoupení hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 299 ostatní plocha 
o výměře 643 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Žadatel A. H. 
 
 
 



 23

Usnesení 11/08/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 299 ostatní plocha o výměře 
643 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/16/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 299 ostatní plocha 
o výměře 643 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/16/22Z bylo schváleno 
 
18:10 – 18:20 přestávka 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 3/2022 
RM je předloženo rozpočtové opatření č. 3/2022 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 1.832.800 Kč. 
Navýšení příjmu – nenávratný příspěvek obcím (kompenzační bonus), dotace SFŽP - Osázení polní 
cesty v Kroužku od myslivecké chaty ke Kroužeckému dvoru (výdaje 2021), příjem dotace 
na pečovatelskou službu, příjem dotace na výkon sociální práce, navýšení příjmu z odvodů za odnětí 
půdy, příjem sankčních plateb (MP), navýšení příjmů z úroků, dotace na volby do zastupitelstev ÚSC, 
příjme z prodeje automobilu, příjem z projede nepotřebného majetku. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 5.269.600 Kč. 
Navýšení – navýšení výdaje na MŠ – odkanalizování anglických dvorků, Stará pošta (dokumentace 
pro provádění stavby - dotace MPO), navýšení výdajů na nákup propagačních předmětů, kniha 
k  800. výročí města, navýšení výdajů na Komunikaci Kr. Vážany, část A+D, výdaje na volby do 
zastupitelstva ÚSC (platy, OON, ostatní platby za provedenou práci, povinné pojištění sociální a 
zdravotní, nákup materiálu, pohonné hmoty, služby telekomunikací, nájemné, nákup ostatních 
služeb, pohoštění, služby pošt), branka – zabezpečení prostoru za Záložnou, neinvestiční příspěvek 
pro MŠ (zvýšení cen energií), neinvestiční příspěvek ZŠ (zvýšení cen energií, provoz tiskáren, opravy 
a nákup služeb a materiálu), investiční příspěvek ZŠ (2 ks tabule s dataprojektorem, multifunkční 
pánev), neinvestiční příspěvek ZUŠ (zvýšení cen energií), neinvestiční příspěvek MS (oprava fasády 
staré radnice), neinvestiční příspěvek MŠ (oprava sociálního zařízení). 
Snížení – Stará radnice – oprava fasády. 
Přesuny položek – Ukliďme Česko (snížení výdajů na nákup materiálu a zvýšení výdajů na 
občerstvení), označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou službu dotací 
z MPSV přes JMK, dooznačení výdajů na BUS zastávku a přechod u ZŠ dotací SFDI, označení výdajů 
na platy, sociální a zdravotní pojištění na výkon sociální práce, výdaje JSDH (snížení nákup služeb, 
výdajů na DDHM, povinné sociální a zdravotní pojištění se současným navýšením výdajů na ochranné 
pomůcky a pohonné hmoty), snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů na náhrady 
v době nemoci (kultura a MP). 
Financování – zvýšení financování o 3.436.800 Kč. 
Rozpočtové opatření bude projednáno finančním výborem. 
 
Usnesení 11/10/22R: 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 3/2022 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 1.832.800 Kč. 
Navýšení příjmu – nenávratný příspěvek obcím (kompenzační bonus), dotace SFŽP - Osázení polní cesty v Kroužku od 
myslivecké chaty ke Kroužeckému dvoru (výdaje 2021), příjem dotace na pečovatelskou službu, příjem dotace na výkon 
sociální práce, navýšení příjmu z odvodů za odnětí půdy, příjem sankčních plateb (MP), navýšení příjmů z úroků, dotace 
na volby do zastupitelstev ÚSC, příjme z prodeje automobilu, příjem z projede nepotřebného majetku. 



 24

Výdaje: Celkem zvýšení o 5.269.600 Kč. 
Navýšení – navýšení výdaje na MŠ – odkanalizování anglických dvorků, Stará pošta (dokumentace pro provádění stavby - 
dotace MPO), navýšení výdajů na nákup propagačních předmětů, kniha k  800. výročí města, navýšení výdajů na 
Komunikaci Kr. Vážany, část A+D, výdaje na volby do zastupitelstva ÚSC (platy, OON, ostatní platby za provedenou práci, 
povinné pojištění sociální a zdravotní, nákup materiálu, pohonné hmoty, služby telekomunikací, nájemné, nákup ostatních 
služeb, pohoštění, služby pošt), branka – zabezpečení prostoru za Záložnou, neinvestiční příspěvek pro MŠ (zvýšení cen 
energií), neinvestiční příspěvek ZŠ (zvýšení cen energií, provoz tiskáren, opravy a nákup služeb a materiálu), investiční 
příspěvek ZŠ (2 ks tabule s dataprojektorem, multifunkční pánev), neinvestiční příspěvek ZUŠ (zvýšení cen energií), 
neinvestiční příspěvek MS (oprava fasády staré radnice), neinvestiční příspěvek MŠ (oprava sociálního zařízení). 
Snížení – Stará radnice – oprava fasády. 
Přesuny položek – Ukliďme Česko (snížení výdajů na nákup materiálu a zvýšení výdajů na občerstvení), označení výdajů 
na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou službu dotací z MPSV přes JMK, dooznačení výdajů na BUS zastávku 
a přechod u ZŠ dotací SFDI, označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na výkon sociální práce, výdaje JSDH 
(snížení nákup služeb, výdajů na DDHM, povinné sociální a zdravotní pojištění se současným navýšením výdajů na ochranné 
pomůcky a pohonné hmoty), snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů na náhrady v době nemoci (kultura 
a MP). 
Financování – zvýšení financování o 3.436.800 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 0, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/10/22R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změny v rozpočtovém opatření č. 3/2022, ke kterým došlo od poslední RM: 
Příjmy - zvýšení příjmu z úroků a z prodeje dlouhodobého majetku o doplatek plynovodu, dotace 
JMK na festival, příjem dotace na pečovatelskou službu z MPSV přes JMK (dodatek č. 2). 
 
Výdaje – navýšení výdajů na sběr a svoz nebezpečného odpadu, TDO a BRKO, výdaje na provedení 
hlavních prohlídek mostních objektů, přihlášení pohledávky do insolvence- Sberbank CZ, a.s. 
v likvidaci, neinvestiční příspěvek MS (oprava osvětlení AN a tělocvičny Tyršova), navýšení výdaje 
na akci MŠ – přečerpávací stanice. 
Přesuny na položkách – oprava ÚZ u příjmu dotace ze SFPI na Využití bývalé školy v Kroužku, 
dooznačení výdajů na nákup služeb na festival dotací JMK. 
 
Usnesení 12/16/22R: 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 3/2022 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.098.400 Kč. 
Navýšení příjmu – nenávratný příspěvek obcím (kompenzační bonus), dotace SFŽP - Osázení polní cesty v Kroužku od 
myslivecké chaty ke Kroužeckému dvoru (výdaje 2021), příjem dotace na pečovatelskou službu z MPSV přes JMK (dodatek 
č. 1), příjem dotace na výkon sociální práce, navýšení příjmu z odvodů za odnětí půdy, příjem sankčních plateb (MP), 
navýšení příjmů z úroků, dotace na volby do zastupitelstev ÚSC, příjme z prodeje automobilu, příjem z projede 
nepotřebného majetku, zvýšení příjmu z úroků a z prodeje dlouhodobého majetku o doplatek plynovodu, dotace JMK na 
festival, příjem dotace na pečovatelskou službu z MPSV přes JMK (dodatek č. 2). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 7.348.600 Kč. 
Navýšení – navýšení výdaje na MŠ – odkanalizování anglických dvorků, Stará pošta (dokumentace pro provádění stavby - 
dotace MPO), navýšení výdajů na nákup propagačních předmětů, kniha k  800. výročí města, navýšení výdajů na 
Komunikaci Kr. Vážany, část A+D, výdaje na volby do zastupitelstva ÚSC (platy, OON, ostatní platby za provedenou práci, 
povinné pojištění sociální a zdravotní, nákup materiálu, pohonné hmoty, služby telekomunikací, nájemné, nákup ostatních 
služeb, pohoštění, služby pošt), branka – zabezpečení prostoru za Záložnou, neinvestiční příspěvek pro MŠ (zvýšení cen 
energií), neinvestiční příspěvek ZŠ (zvýšení cen energií, provoz tiskáren, opravy a nákup služeb a materiálu), investiční 
příspěvek ZŠ (2 ks tabule s dataprojektorem, multifunkční pánev), neinvestiční příspěvek ZUŠ (zvýšení cen energií), 
neinvestiční příspěvek MS (oprava fasády staré radnice), neinvestiční příspěvek MŠ (oprava sociálního zařízení), navýšení 
výdajů na sběr a svoz nebezpečného odpadu, TDO a BRKO, výdaje na provedení hlavních prohlídek mostních objektů, 
přihlášení pohledávky do insolvence- Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, neinvestiční příspěvek MS na opravu osvětlení AN a 
tělocvičny Tyršova, navýšení výdajů na akci MS – přečerpávací stanice. 
Snížení – Stará radnice – oprava fasády. 
Přesuny položek – Ukliďme Česko (snížení výdajů na nákup materiálu a zvýšení výdajů na občerstvení), označení výdajů 
na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou službu dotací z MPSV přes JMK (dodatek č. 1 a 2), dooznačení 
výdajů na BUS zastávku a přechod u ZŠ dotací SFDI, označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na výkon 
sociální práce, výdaje JSDH (snížení nákup služeb, výdajů na DDHM, povinné sociální a zdravotní pojištění se současným 
navýšením výdajů na ochranné pomůcky a pohonné hmoty), snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů na 
náhrady v době nemoci (kultura a MP), oprava ÚZ u příjmu dotace ze SFPI na Využití bývalé školy v Kroužku, dooznačení 
výdajů na nákup služeb na festival dotací JMK. 



 25

Financování – zvýšení financování o 4.250.200 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/16/22R bylo schváleno 
 
18:40 přišla paní Zatloukalová 
 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření, ke kterým došlo od jednání RM: 
Výdaje: rozdělení řádků neinvestičního příspěvku ZŠ na 2 ks tabule s dataprojektorem a multifunkční 
pánev, navýšení výdajů na Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská – vlastní podíl k dotaci, snížení 
výdajů na Komunikaci Vítovice – náves za potokem (nezískání dotace) 
Přesuny položek - snížení výdajů na DDHM na místní správě se současným navýšením výdajů na 
DDHM na pečovatelské službě 
 
Švejnoha první řádek anglické dvorky zvedáme na 1.300 000 tisíc? 
Šedý je to mateřská školka, bylo vysoutěženo za vyšší cenu než byl rozpočet, nabídku podala 

pouze jedna firma. 
Lukášek byly to projekční ceny před zdražením. Víme, jak teď ceny rostou. 
Švejnoha projektování Staré pošty se nepodařilo, proč? Bude se dělat výběrové řízení znovu? 
Lukášek jedná se o prováděcí projekt, odhaduje se navýšení ceny, poprvé nikdo nabídku nepodal. 

Budeme výběrové řízení vypisovat znovu. Pokusíme se k tomu získat dotace. 
Tlčik byl jsem na pracovním jednání se zástupci ministerstva průmyslu a obchodu na JmK, kde 

byly získány základní informace ohledně připravovaného dotačního titulu na regeneraci 
brownfieldů, které budou mít do budoucna podnikatelské využití. Ještě se neví, kdy se 
výzva vyhlásí, ale bude maximálně otevřena na 30 dnů. Bylo by to z evropských 
finančních prostředků. Potřebujeme mít vše k žádosti připraveno, škoda, že se žádný 
projektant nepřihlásil, proto bylo VŘ vypsáno znovu. 

Lukášek ta cena je odhadována s rezervou, tím že se nikdo nepřihlásil. Projekt pro stavební 
povolení je hotový od pana Goleše. 

Švejnoha u nás ve firmě jsme se bavili, že bychom se do toho pustili, ale aby to nebyl střet zájmu. 
Jaký je termín? 

Lukášek já myslím, že to není střet zájmu. 
Pekařík květen 2023. 
Šedý řádky týkají se ZŠ - 2 kusy tabulí a multifunkční pánev. Vytvořil jsem tabulku, jak to 

fungovalo v kuchyních. Dělala se nová kuchyně na ZŠ Tyršova. V letošním roce byl 
odepsán konvektomat a kotel. Tím, že se rozjely dvě kuchyně, tak vybavení na počet 
strávníků stačí. Na podzim by měla být vypsána dotace na obnovu gastro provozů 
kuchyní, i k úspoře energií. 

Lukášek řádek 22 je položka na tabule a řádek 23 je položka 584.600 tisíc, u dotací nikdy nevíme 
s jistotou, jestli nějaká bude. Byl jsem na návštěvě v kuchyni i s panem ředitelem, kdo 
tu kuchyň vede tak má největší přehled. 

Kyjovský pokud by ZM neodsouhlasilo, tak zatím fungujeme, ale kuchyně je hodně zastaralá neví 
se kdy, co odejde, staré konvektomaty přestanou fungovat. Levné řešení není dobrý 
nápad. Žádali jsme už dříve, teď žádáme poté, co odešel kotel a konvektomat. Je tady i 
ekonomická stránka věci, je to posun. 

Šedý nechci, aby se kupovalo nic levného, jen navrhuji, aby se obnova kuchyně řešila dotací. 
Po získání dotace se může částka v rozpočtu upravit. 

Coufal k té částce 584.600 tisíc, vychází se už z konkrétní nabídky? 
Kyjovský je to odhad od firmy, která spotřebiče nabídla, ale muselo by se udělat klasické výběrové 

řízení. 
Coufal Zdeňku máš představu o nějakém dotačním titulu, víš o nějaké dotaci? 
Šedý  do podkladů jsem vám doplnil list, je to z návštěvy dotační agentury, která mě jednou 

za rok kontaktuje. 
Brtník F. jestli je možné k bodu 23 v září podat informaci o dotaci? 
Lukášek ano, budeme vás informovat. 



 26

Šedý navrhuji usnesení, o kterém chci hlasovat. 
 
Návrh usnesení: 
V návrhu RO č.3/2022 upravit řádek ve výdajích s pořadovým číslem 23 s částkou 584.600 Kč 
investiční příspěvek na zajištění provozu ZŠ – multifunkční pánev a to na částku 150.000 Kč 
s popisem - obnova školní kuchyně. 
Výsledek hlasování: pro 3 - Brtník F., Rothkögelová, Šedý, proti 8 - Brtník J., Hromek, Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Němec, Zatloukalová, zdržel se 3 – Coufal, Matoušek, Švejnoha 
Usnesení nebylo schváleno 
 
Švejnoha k řádku 5 výdaje Stará radnice a k řádku 25 vypadá, že by to mohlo být na jednom řádku 

a proč je to nadvakrát? 
Řehořová na řádku 5 máte snížení, tenhle výdaj byl z rozpočtu města. Město nebude opravovat 

fasádu Staré radnice, majetek města mohou opravovat i MS, tak je to bráno jako 
příspěvek MS ve výši, který už dnes víme, kolik bude. Odbor VŽP chtěl ponechat, pokud 
by bylo potřeba na tom objektu ještě něco jiného. 

 
Usnesení 24/17/22Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.098.400 Kč. 
Navýšení příjmu – nenávratný příspěvek obcím (kompenzační bonus), dotace SFŽP - Osázení polní 
cesty v Kroužku od myslivecké chaty ke Kroužeckému dvoru (výdaje 2021), příjem dotace na 
pečovatelskou službu (dodatek č. 1), příjem dotace na výkon sociální práce, navýšení příjmu 
z odvodů za odnětí půdy, příjem sankčních plateb (MP), navýšení příjmů z úroků, dotace na volby 
do zastupitelstev ÚSC, příjme z prodeje automobilu a doplatku za plynovod na Loukách, příjem 
z projede nepotřebného majetku, dotace JMK na festival, navýšení příjmu za poplatek za užívání 
veřejného prostranství, Pečovatelská služba – dotace MPSV přes JMK (dodatek č. 2). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 12.048.600 Kč. 
Navýšení – navýšení výdaje na MŠ – odkanalizování anglických dvorků, Stará pošta (dokumentace 
pro provádění stavby - dotace MPO), navýšení výdajů na nákup propagačních předmětů, kniha 
k  800. výročí města, navýšení výdajů na Komunikaci Kr. Vážany, část A+D, výdaje na volby 
do zastupitelstva ÚSC (platy, OON, ostatní platby za provedenou práci, povinné pojištění sociální a 
zdravotní, nákup materiálu, pohonné hmoty, služby telekomunikací, nájemné, nákup ostatních 
služeb, pohoštění, služby pošt), branka – zabezpečení prostoru za Záložnou, neinvestiční příspěvek 
pro MŠ (zvýšení cen energií), neinvestiční příspěvek ZŠ (zvýšení cen energií, provoz tiskáren, opravy 
a nákup služeb a materiálu), investiční příspěvek ZŠ (2 ks tabule s dataprojektorem, multifunkční 
pánev), neinvestiční příspěvek ZUŠ (zvýšení cen energií), neinvestiční příspěvek MS (oprava fasády 
staré radnice), neinvestiční příspěvek MŠ (oprava sociálního zařízení), navýšení výdajů na sběr a 
svoz nebezpečného odpadu, TDO a BRKO, výdaje na provedení hlavních prohlídek mostních objektů, 
přihlášení pohledávky do insolvence- Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, neinvestiční příspěvek MS na 
opravu osvětlení AN a tělocvičny Tyršova, navýšení výdajů na akci MŠ – přečerpávací stanice, 
navýšení výdajů na Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská – vlastní podíl k dotaci. 
Snížení – Stará radnice – oprava fasády, snížení výdajů na Komunikaci Vítovice – náves za potokem 
(nezískání dotace). 
Přesuny položek – Ukliďme Česko (snížení výdajů na nákup materiálu a zvýšení výdajů na 
občerstvení), označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou službu dotací 
z MPSV přes JMK, dooznačení výdajů na BUS zastávku a přechod u ZŠ dotací SFDI, označení výdajů 
na platy, sociální a zdravotní pojištění na výkon sociální práce, výdaje JSDH (snížení nákup služeb, 
výdajů na DDHM, povinné sociální a zdravotní pojištění se současným navýšením výdajů na ochranné 
pomůcky a pohonné hmoty), snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů na náhrady 
v době nemoci (kultura a MP), snížení výdajů na DDHM na místní správě se současným navýšením 



 27

výdajů na DDHM na pečovatelské službě, oprava ÚZ u příjmu dotace ze SFPI na Využití bývalé školy 
v Kroužku, dooznačení výdajů na nákup služeb na festival dotací JMK. 
Financování – zvýšení financování o 8.950.200 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/17/22Z bylo schváleno 
 

b) Přihlášení pohledávky 
Město Rousínov má účet ve Sberbank CZ, a.s v likvidaci, jehož zůstatek ke dni 31.05.2022 činil 
7.896,55 Kč. Věřitelé banky byli vyzváni, aby přihlásili své pohledávky vůči bance ve lhůtě 
do 09.09.2022. 
 
Usnesení 12/17/22R: 
RM doporučuje ZM, aby schválilo zaslání přihlášky své pohledávky vůči Sberbank CZ, a.s v likvidaci. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/17/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 24/18/22Z: 
I. ZM schvaluje zaslání přihlášky své pohledávky vůči Sberbank CZ, a.s v likvidaci. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova zaslat přihlášku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/18/22Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022-2026 
Ve dnech 23. a 24. září letošního roku proběhnou volby do obecních zastupitelstev. Dle § 67 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) stanoví 
zastupitelstvo obce počet členů na každé volební období nejpozději 85 dnů přede dnem voleb do 
zastupitelstev obcí, přičemž dle § 68 odst. 3 zákona zastupitelstvo přihlédne k počtu obyvatel a 
velikosti územního obvodu. Rozhodující je počet obyvatel k 1. lednu roku, v němž se konají volby. 
Rousínov měl k 1. lednu 2022 dle údajů zveřejněných ČSÚ počet obyvatel 5 785. 
Dle § 68 odst. 1 zákona tomuto odpovídá možnost: 
nad 3 000 do 10 000 obyvatel  11 až 25 členů 
 
Usnesení 24/19/22Z: 
ZM stanovuje pro volební období 2022-2026 počet členů zastupitelstva města 15. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/19/22Z bylo schváleno 
 

b) Návrh změny č. 2 územního plánu Rousínov 
Odbor VŽP předkládá ZM návrh změny č. 2 územního plánu Rousínov. Pořizovatelem změny č. 2 
územního plánu Rousínov bude Městský úřad Vyškov, odbor územního plánování a rozvoje. 
 
Usnesení 12/07/22R: 
RM doporučuje ZM schválit pořízení Změny č. 2 územního plánu Rousínov dle příloh. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/07/22R bylo schváleno 
 
Švejnoha změny ÚP města - diskutovalo se i o administrativní budově na ulici Tománkova a vlivů 

města? 
Lukášek tohle je žádost soukromá, nikoliv města. Těch žádostí je hodně a jsou protichůdné. 

Budeme řešit, až se nám k tomu vyjádří odbor územního plánování ve Vyškově. Co bude 
s ulicí Tománkova, jsme zatím neřešili.  

 



 28

Usnesení 24/20/22Z: 
ZM Rousínova rozhodlo v souladu s § 6 odst. 5 písmeno a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 
v platném znění o pořízení Změny č. 2 územního plánu Rousínov o následujícím obsahu: 
Požadavky města Rousínov viz příloha. 
Požadavky fyzických a právnických osob viz příloha. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/20/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 24/21/22Z: 
ZM Rousínova rozhodlo v souladu s § 55b odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném 
znění, že změna bude pořizována zkráceným postupem. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/21/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 24/22/22Z: 
ZM Rousínova rozhodlo v souladu s § 6 odst. 5 písmeno f) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 
v platném znění, že určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem bude Ing. Jiří Lukášek, 
starosta města. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 24/22/22Z bylo schváleno 
 
19:08 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města i přijatými 
usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
Ing. Vladimír Coufal 
ověřovatel 
 
 
 
Zdeněk Šedý 
ověřovatel 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
 
Zápis byl pořízen dne: 15.06.2022 
Zapsala: Hana Škvarková 


